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CONSELHO MUNICIPAL DA CONDIÇÃO FEMININA
RESOLUÇÃO CMCF Nº 01/2016

“Dispõe sobre a nova composição da Mesa Diretora do CMCF – Biênio 
2016/2018”. 
O Conselho Municipal da Condição Feminina de Santana de Parnaíba – CMAS, 
em reunião realizada no dia 20 de junho de 2016, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 2º da Lei Municipal 2.396 de 25 de novembro 
de 2002, 
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar a nova composição da Mesa Diretora do Conselho 
Municipal da Condição Feminina, Biênio 2016/2018:
Presidente: Márcia Maria Creolandes – Sociedade Civil
Vice-Presidente: Teresinha Duarte Minutti – Sociedade Civil
Secretária: Thamires Paula Oliveira Guercione Bergamann Vecino – Fundo 
Social de Solidariedade 
Secretaria Executiva: Tamires Raimundo dos Santos e Paulo José Justo - 
Secretaria Municipal de Assistência Social
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Santana de Parnaíba, 22 de Junho de 2016.
Marcia Maria Creolandes - Presidente do CMCF

COMUNICADO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO e DESERTO
Pregão Eletrônico n.º 020/16 – Proc. Adm. nº 804/16

Objeto: Registro de preços para o fornecimento parcelado de Medicamentos 
de uso exclusivo para atender Ações Judiciais (obrigatória a aplicação do 
desconto CAP).
Adjudico e Homologo o certame acima identificado à favor da empresa 
PORTAL LTDA para o item 8.
Aproveito a oportunidade para comunicar o fracasso dos demais itens 
deste certame, sendo que oportunamente o Pregão poderá ser reaberto ou 
republicado em outra modalidade.

Santana de Parnaíba, 28 de julho de 2016.
ORDENADOR DO PREGÃO

COMUNICADO DE JULGAMENTO DE AMOSTRA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (FINAL)

Pregão Presencial n.º 077/16 – Proc. Adm. nº 616/16
Objeto: Registro de Preços para fornecimento parcelado de Material de 
Consumo para Enfermagem I. 
A Prefeitura Municipal de Santana de Parnaíba faz saber que, com relação 
às amostras apresentadas no procedimento supra, a Secretaria de Saúde 
promoveu o seguinte julgamento: 
VOLPI DISTR. DE DROGAS LTDA – Lotes 28, 30, 35 e 38 amostras 
APROVADAS; 
DAKFILM COMERCIAL LTDA - Lote 15 amostras APROVADAS.
Fica desde já, aberto o prazo para eventual interposição de recurso, quanto ao 
julgamento das amostras.
Na oportunidade, ADJUDICO e HOMOLOGO o certame supra, finalizando-o, 
em favor das empresas: VOLPI DISTR. DE DROGAS LTDA – Lotes 28, 30, 35 
e 38 e DAKFILM COMERCIAL LTDA - Lote 15.

Santana de Parnaíba, 21 de julho de 2016.
ORDENADOR DO PREGÃO

COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2016 - PROCESSO ADM. Nº 023/2016

Objeto: Credenciamento de grupos formais de agricultores familiares 
para aquisição de suco de goiaba e suco de uva, oriundos de agricultura 
familiar para a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de 
ensino do município de Santana de Parnaíba.
HOMOLOGO para que surta os efeitos legais do julgamento da Comissão 
Técnica e Comissão Permanente de Licitações, em favor da empresa: 
COOPERATIVA DOS AGROPECUÁRIOS SOLIDÁRIOS DE ITÁPOLIS – Valor 
Unitário R$ 1,50 (Um real e cinquenta centavos).
Na oportunidade, informo que o item 02 (Suco integral de uva rose) foi 
considerado fracassado, pois não houve participantes.
Para fins de assinatura do Termo de Credenciamento, quando convocada,

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial n.º 103/16 – Proc. Adm. nº 988/16

Objeto: Registro de Preços para fornecimento parcelado de material de 
consumo para enfermagem VI. 
Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou obtido a partir do 
dia 02/08/16 à Rua Anhembi, 128 – Centro – Santana de Parnaíba/SP ou por 
meio do site www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.
Data de Abertura: 12/08/16, às 10h00min.

Santana de Parnaíba, 01 de agosto de 2016.
ORDENADOR DO PREGÃO

COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial n.º 095/16 – Proc. Adm. n.º 882/16

Objeto: Aquisição e confecção de formulários e fichas escolares para os 
Colégios da Rede Municipal de Ensino.
Homologo o certame acima identificado à favor da empresa: Gráfica C S Eireli 
para o item 01 e à favor da empresa: Topdata Processamento de Dados Ltda 
EPP para os itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11.

Santana de Parnaíba, 22 de Julho de 2016.
ORDENADOR DO PREGÃO

COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial n.º 097/16 – Proc. Adm. n.º 915/16

Registro de Preços para contratação de empresa especializada em Show 
Pirotécnico, com fornecimento de material (fogos de artifício) e mão de 
obra, mais montagem e desmontagem e execução do show, para apoio à 
infraestrutura de eventos geridos pelas Secretarias Municipais de Santana 
de Parnaíba, por um período de 12 (doze) meses.
Homologo o certame acima identificado a favor da empresa: Gelatti Shows 
Pirotécnicos Ltda ME.

Santana de  Parnaíba, 03 de Agosto de 2016.
ORDENADOR DO PREGÃO

REGISTRO DE PREÇOS
PE N.º 011/16 – Proc. Adm. Nº 498/16

Registro de preços para aquisição de materiais diversos (bebedouro, 
fogão, forno de micro-ondas, ventilador, refrigerador, etc) para suprir 

necessidades das secretarias, pelo período de 12 meses
Ficam registrados os preços relativos ao certame acima identificado da seguinte 
forma: ATA 165/2016 – Empresa: Moon Sea Comercial Ltda ME para os itens 
03 – R$ 965,00/Unid, 13 – R$ 1.454,00/Unid e 15 – R$ 2..650,00/Unid.

Santana  de Parnaíba, 04 de Agosto de 2016.
ORDENADOR DO PREGÃO

REGISTRO DE PREÇOS
PE N.º 012/16 – Proc. Adm. Nº 693/16

Registro de preços para a aquisição de quadro branco e quadro de avisos 
para atendimento dos Colégios da Rede Municipal de Ensino

Ficam registrados os preços relativos ao certame acima identificado da 
seguinte forma: ATA 161/2016 – Empresa: R L P de Angeli Comercial ME 
para o item 02 – R$ 65,65/Unid e ATA 163/2016 – Empresa: Mário Arruda 
Barcelos ME para o item 01 – R$ 47,00/Unid.

Sant ana de Parnaíba, 04 de Agosto de 2016.
ORDENADOR DO PREGÃO

REGISTRO DE PREÇOS
PP N.º 041/16 – Proc. Adm. Nº 268/16

Registro de preços para fornecimento parcelado de materiais diversos 
para utilização nas unidades de saúde e hospital deste município 

Ficam registrados os preços relativos ao certame acima identificado da 
seguinte forma: ATA 130/2016 – Empresa: Pontual Comercial Eireli para o 
Lote 25 - item 25.1 – R$ 52,60/Rl.  

Santana de Parnaíba, 04 de Agosto de 2016.
ORDENADOR DO PREGÃO

a empresa deverá apresentar as certidões de regularidades junto ao INSS e 
FGTS atualizadas.

Santana de Parnaíba, 29 de Julho de 2016.
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 022/16 – Proc. Adm. nº 1014/16

Objeto: Registro de preços para a aquisição de conjunto escolar composto 
de carteira e cadeira para os Colégios da Rede Municipal de Ensino.
Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou obtido a partir do dia 
04/08/16, no endereço eletrônico www.bll.org.br.
Data de Abertura: 17/08/16, às 15h00min.

Santana de Parnaíba, 02 de Agosto de 2016.
ORDENADOR DO PREGÃO

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico nº 022/16 – Proc. Adm. Nº 1014/16

Objeto: Registro de preços para a aquisição de conjunto escolar composto 
de carteira e cadeira para os Colégios da Rede Municipal de Ensino.
A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba faz saber que está suspensa 
sine-die a licitação supracitada.

Santana de P arnaíba, 03 de Agosto de 2016.
ORDENADOR DO PREGÃO

RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE

Inexigibilidade n.º 005/16 – Proc. Adm. nº 978/16
Com base no parecer jurídico 1220/2016, o qual adoto como razão 
para decidir, ratifico a contratação direta da empresa Estudio Sarasa 
Conservação e Restauração S/S Ltda, com fundamento no Artigo 25 
inciso II da Lei de Licitações 8.666/93, visando à restauração de imóvel 
tombado pelo patrimônio histórico (Igreja Matriz), em atendimento à 
solicitação da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, no valor total 
de R$ 1.680.914,88 (um milhão, seiscentos e oitenta mil, novecentos 
e quatorze reais e oitenta e oito centavos) proveniente de convênio 
celebrado com o Governo do Estado de São Paulo.

Santana de Parnaíba, 29 de julho de 2016.
PREFEITO MUNICIPAL

RETIFICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE

Inexigibilidade n.º 005/16 – Proc. Adm. nº 978/16
O Município de Santana de Parnaíba torna público a presente 
RETIFICAÇÃO da publicação de ratificação da dispensa supra, publicada 
no DOE-SP de 30/07/2016, página 228, fazendo saber que o valor 
correto da contratação é da forma que segue:  R$ 1.850.934,88 (um 
milhão, oitocentos e cinquenta mil, novecentos e trinta e quatro reais e 
oitenta e oito centavos), sendo R$ 1.680.914,88 proveniente de convênio 
celebrado com o Governo do Estado de São Paulo (restauração), e 
R$ 170.020,00 de contrapartida de recursos municipais (cursos). Os 
demais termos permanecem inalterados.

Santana de Parnaíba, 02 de agosto de 2016.
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial n.º 102/16 – Proc. Adm. nº 987/16

Objeto: Registro de Preços para fornecimento parcelado de material de 
consumo para enfermagem V. 
Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou obtido a partir do 
dia 02/08/16 à Rua Anhembi, 128 – Centro – Santana de Parnaíba/SP ou por 
meio do site www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.
Data de Abertura: 12/08/16, às 15h00min.

Santana de Parnaíba, 01 de agosto de 2016.
ORDENADOR DO PREGÃO
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2 ATOS OFICIAIS

REGISTRO DE PREÇOS
PP N.º 077/16 – Proc. Adm. Nº 616/16

Registro de preços para fornecimento parcelado de material de 
consumo para enfermagem I  

Ficam registrados os preços relativos ao certame acima identificado da 
seguinte forma: ATA 157/2016 – Empresa: RL Suprimentos e Insumos 
para Laboratórios Ltda EPP para o Lote 05 - itens 5.1 – R$ 25,50/Unid, 
5.2 – R$ 25,50/Unid, 5.3 – R$ 25,50/Unid, 5.4 – R$ 25,50/Unid, 5.5 – R$ 
25,50/Unid, 5.6 – R$ 25,50/Unid, 5.7 – R$ 25,50/Unid e 5.8 – R$ 25,50/
Unid, Lote 07 – itens 7.1 – R$ 0,565/Unid, 7.2 – R$ 0,5898/Unid, 7.3 – 
R$ 0,6398/Unid, 7.4 – R$ 0,7072/Unid, 7.5 – R$ 0,5466/Unid, 7.6 – R$ 
0,552/Unid e 7.7 – R$ 0,552/Unid, Lote 13 – itens 13.1 – R$ 5.6443/
Unid e 13.2 – R$ 4,6268/Unid, Lote 16 – item 16.1 – R$ 114,50/Unid, 
Lote 20 – item 20.1 – R$ 4,99/Unid, Lote 22 – itens 22.1 – R$ 388,625/
Unid e 22.2 – R$ 206,375/Unid, Lote 23 – itens 23.1 – R$ 5,5337/Unid, 
23.2 – R$ 9,1787/Unid, 23.3 – R$ 10,9341/Unid e 23.4 – R$ 13,5662/
Unid, Lote 25 – item 25.1 – R$ 80,3333/Cx e Lote 33 – item 33.1 – R$ 
1,87/Unid, ATA 158/2016 – Empresa: Cirúrgica Fernandes Comércio 
de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Sociedade Limitada para o Lote 
08 - itens 8.1 – R$ 4,19/Unid, 8.2 – R$ 2,60/Unid, 8.3 – R$ 2,60/Unid, 
8.4 – R$ 4,26/Unid, 8.5 – R$ 2,60/Unid, 8.6 – R$ 4,30/Unid, 8.7 – R$ 
2,60/Unid, 8.8 – R$ 4,30/Unid, 8.9 – R$ 2,60/Unid, 8.10 – R$ 2,60/Unid 
e 8.11 – R$ 4,20/Unid, Lote 11 – itens 11.1 – R$ 1.990,00/Unid e 11.2 
– R$ 1.990,00/Unid, Lote 26 – itens 26.1 – R$ 114,90/Cx, 26.2 – R$ 
114,90/Cx e 26.3 – R$ 251,53/Cx, Lote 27 – itens 27.1 – R$ 2,0783/
Unid, 27.2 – R$ 2,08/Unid e 27.3 – R$ 2,0783/Unid, Lote 43 – itens 43.1 
– R$ 0,3032/Unid e 43.2 – R$ 1,4846/Unid e ATA 159/2016 – Empresa: 
Vital Hospitalar Comercial Ltda para o Lote 06 - itens 6.1 – R$ 7,57/
Unid, 6.2 – R$ 6,70/Unid e 6.3 – R$ 6,69/Unid, Lote 24 – itens 24.1 – R$ 
6,10/Cx, 24.2 – R$ 7,66/Cx, 24.3 – R$ 6,10/Cx, 24.4 – R$ 6,10/Cx, 24.5 
– R$ 6,16/Cx, 24.6 – R$ 6,16/Cx, 24.7 – R$ 6,16/Cx e 24.8 – R$ 6,28/
Cx e Lote 29 – itens 29.1 – R$ 1.216,35/Unid e 29.2 – R$ 1.216,35/Unid.  

Santana de Parnaíba, 28 de Julho de 2016.
ORDENADOR DO PREGÃO 

REGISTRO DE PREÇOS
PP N.º 077/16 – Proc. Adm. Nº 616/16

Registro de preços para fornecimento parcelado de material de 
consumo para enfermagem I  

Ficam registrados os preços relativos ao certame acima identificado da 
seguinte forma: ATA 160/2016 – Empresa: Deltamed-H Comércio e 
Serviços Ltda EPP para o Lote 01 - itens 1.1 – R$ 0,62/Unid, 1.2 – R$ 
1,05/Unid e 1.3 – R$ 1,30/Unid, Lote 02 – itens 2.1 – R$ 0,53/Unid, 2.2 
– R$ 4,00/Unid e 2.3 – R$ 0,48/Unid, Lote 03 – itens 3.1 – R$ 2,36/Unid, 
3.2 – R$ 2,35/Unid e 3.3 – R$ 2,36/Unid, Lote 04 – item 4.1 – R$ 23,87/
Pct e 4.2 – R$ 31,84/Pct, Lote 09 – item 9.1 – R$ 0,89/Unid, 9.2 – R$ 
1,08/Unid, 9.3 – R$ 1,25/Unid, 9.4 – R$ 1,37/Unid, 9.5 – R$ 1,56/Unid, 
9.6 – R$ 1,75/Unid, 9.7 – R$ 0,79/Unid, 9.8 – R$ 0,79/Unid e 9.9 – R$ 
0,80/Unid, Lote 10 – itens 10.1 – R$ 0,73/Unid, 10.2 – R$ 0,7680/Unid, 
10.3 – R$ 0,80/Unid, 10.4 – R$ 0,8960/Unid, 10.5 – R$ 0,95/Unid, 10.6 
– R$ 1,06/Unid, 10.7 – R$ 0,67/Unid, 10.8 – R$ 0,68/Unid e 10.9 – R$ 
0,70/Unid, Lote 34 – item 34.1 – R$ 5,03/Unid, Lote 36 – item 36.1 – R$ 
59,16 e 36.2 – R$ 59,17/Cx, Lote 37 – itens 37.1 – R$ 40,75/Cx e 37.2 
– R$ 40,75/Cx, Lote 39 – item 39.1 – R$ 1,20/Unid e Lote 40 – itens 40.1 
– R4 71,00/Unid e 40.2 – R$ 71,00/Unid e ATA 162/2016 – Empresa: 
Quality Medical Comércio e Distribuidora de Medicamentos Ltda para 

o Lote 12 - itens 12.1 – R$ 0,39/Unid, 12.2 – R$ 0,42/Unid, 12.3 – R$ 
0,42/Unid, 12.4 – R$ 0,44/Unid, 12.5 – R$ 0,45/Unid, 12.6 – R$ 0,47/
Unid, 12.7 – R$ 0,54/Unid e 12.8 – R$ 0,58/Unid, Lote 14 – itens 14.1 
– R$ 59,62/Unid, 14.2 – R$ 9,57/Unid, 14.3 – R$ 9,57/Unid, 14.4 – R$ 
9,57/Unid e 14.5 – R$ 9,57/Unid, Lote 31 - itens 31.1 – R$ 1,34/Unid 
e 31.2 – R$ 1,55/Unid, Lote 32 – item 32.1 – R$ 3,59/Unid e Lote 42 – 
itens 42.1 – R$ 0,74/Unid, 42.2 – R$ 0,55/Unid e 42.3 – R$ 0,72/Unid.

Santana de Parnaíba, 04 de Agosto de 2016.
ORDENADOR DO PREGÃO

REPUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial N.º 089/16 – Proc. Adm. Nº 806/16
Objeto: Registro de preços para a aquisição lixeiras para os Colégios 
da Rede Municipal de Ensino.
Em função do fracasso da licitação supracitada, fica o edital acima 
republicado e os prazos devolvidos.
Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou obtido a partir do 
dia 28/07/16 na Rua Anhembi, 128 – Centro – Santana de Parnaíba/SP 
ou através do site www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.
Data de Abertura: 09/08/16 às 15:00 horas.

Santana de Parnaíba, 27 de Julho de 2016.
ORDENADOR DO PREGÃO

REPUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial N.º 096/16 – Proc. Adm. Nº 883/16
Objeto: Aquisição e confecção da cartilha para o Projeto Prossegue.
Em função do fracasso da licitação supracitada, fica o edital acima 
republicado e os prazos devolvidos.
Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou obtido a partir do 
dia 28/07/16  na Rua Anhembi, 128 – Centro – Santana de Parnaíba/SP 
ou através do site www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.
Data de Abertura: 09/08/16 às 10:00 horas.

Santana de Parnaíba, 27 de Julho de 2016.
ORDENADOR DO PREGÃO

CAIXA DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SANTANA DE PARNAÍBA

EXTRATO DE LICITAÇÃO
Carta Convite nº 003/2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
atividade de higienização e limpeza nas dependências da Parnaiba-Prev.
CONTRATANTE: Caixa de Previdência e Assistência dos Servidores 
Municipais de Santana de Parnaíba – CONTRATADA: ALEXANDRE 
KUPFERMAN-ME – DATA: 27/07/2016 – VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 
(trinta e seis mil reais) – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Santana de Parnaíba, 27 de Julho de 2016.
MARIA DE FÁTIMA PEREIRA – DIRETORA PRESIDENTE

CAIXA DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE SANTANA DE PARNAÍBA
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publicação da Prefeitura Municipal de Santana de  Parnaíba, produzi-
da pela Secretaria de Comunicação Social.

Circula semanalmente, podendo haver edições extras. Distribuição 
gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repar-
tições públicas de âmbito municipal, bancas de jornais, postos auto-
rizados ou serem retirados no Paço Municipal.
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Produção de Noticiário: Dep. de Jornalismo da Secretaria de
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PREFEITURA DE
SANTANA DE PARNAÍBA

Portaria n.º 040/16 de 01/08/16 – Resolve, conceder Aposentadoria 
Voluntária por Implemento de Idade, com proventos proporcionais a 
servidora BENEDITA ESTER SIQUEIRA CAMPOS, portadora do RG n.° 
9.193.179-4 SSP/SP, com fundamento no artigo 13, inciso III alínea ‘’b’’, 
da Lei Municipal n.° 2.370/02.
Portaria n.º 041/16 de 01/08/16 – Resolve, conceder Aposentadoria 
Voluntária por Implemento de Idade, com proventos proporcionais a 
servidora DULCINÉIA DOS SANTOS MARQUES, portadora do RG n.° 
5.134.501-8 SSP/SP, com fundamento no artigo 13, inciso III alínea ‘’b’’, 
da Lei Municipal n.° 2.370/02.
Portaria n.º 042/16 de 01/08/16 – Resolve, conceder Aposentadoria 
Voluntária por Implemento de Idade, com proventos proporcionais a 
servidora IZILDA MARTA MARQUES DA SILVA, portadora do RG n.° 
9.564.563-9 SSP/SP, com fundamento no artigo 13, inciso III alínea ‘’b’’, 
da Lei Municipal n.° 2.370/02.
Portaria n.º 043/16 de 01/08/16 – Resolve, conceder Aposentadoria 
Voluntária por Implemento de Idade, com proventos proporcionais a 
servidora ILDONICE DE CARVALHO ANDRADE SANTOS, portadora do 
RG n.° 21.838.309-5 SSP/SP, com fundamento no artigo 13, inciso III 
alínea ‘’b’’, da Lei Municipal n.° 2.370/02.
Portaria n.º 044/16 de 01/08/16 – Resolve, conceder Aposentadoria 
Voluntária por Implemento de Idade, com proventos proporcionais a 
servidora MARCIA FERREIRA CRAVO, portadora do RG n.° 8.192.368-
5 SSP/SP, com fundamento no artigo 13, inciso III alínea ‘’b’’, da Lei 
Municipal n.° 2.370/02.
Portaria n.º 045/16 de 01/08/16 – Resolve, conceder Aposentadoria por 
Tempo de Contribuição, com proventos integrais a servidora LOURDES 
MONTAGNER MAIA PAIXÃO, portadora do RG n.° 13.391.425-2 SSP/
SP, com fundamento no artigo 13, inciso III alínea ‘’a’’, da Lei Municipal 
n.° 2.370/02.
Portaria n.º 046/16 de 01/08/16 – Resolve, conceder Aposentadoria por 
Tempo de Contribuição, com proventos integrais a servidora ROSELY 
APARECIDA PEREIRA PERES, portadora do RG n.° 19.282.504-5 SSP/
SP, com fundamento no artigo 13, inciso III alínea ‘’a’’, da Lei Municipal 
n.° 2.370/02.

Santana de Parnaíba, 01 de Agosto de 2016.
MARIA DE FÁTIMA PEREIRA – DIRETORA PRESIDENTE

NOTIFICAÇÃO
ELIANE CEZARIO FREITAS:

Cientificamos Vossa Senhoria, que a contar desta Publicação, fica 
concedido o prazo de 05 (cinco) dias para apresentação de Alegações 
Finais, no tocante ao Processo Administrativo n.º 024/2016.

Santana de Parnaíba, 05 de agosto de 2016.
Leonardo Corrêa Sigolo

Presidente da Comissão Permanente Processante

NOTIFICAÇÃO
ROGENIO PEREIRA SANTOS:

Cientificamos Vossa Senhoria, que a contar desta Publicação, fica 
concedido o prazo de 05 (cinco) dias para apresentação de Alegações 
Finais, no tocante ao Processo Administrativo n.º 027/2016.

Santana de Parnaíba, 05 de agosto de 2016.
Leonardo Corrêa Sigolo

Presidente da Comissão Permanente Processante



   P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  S a n t a n a  d e  P a r n a í b a

Ano IV - Edição 139
D e  0 5  a  1 1  d e  a g o s t o  d e  2 0 1 6

   P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  S a n t a n a  d e  P a r n a í b a

Ano IV - Edição 139
D e  0 5  a  1 1  d e  a g o s t o  d e  2 0 1 6

w w w . s a n t a n a d e p a r n a i b a . s p . g o v . b r

3 ATOS OFICIAIS

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA
 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 01/2016
 CLASSIFICAÇÃO APÓS REALIZAÇÃO DO CURSO INTRODUTÓRIO
 DE FORMAÇÃO INICIAL - ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
CARGO: Agente de Combate às Endemias

INSCRICAO NOME IDENTIDADE P. OBJETIVA C. FORMAÇÃO CLASS. SITUACAO
0185001504 ISABELA DOS SANTOS SOUZA 462820300 75,00 APTO 1 HABILITADO
0185002788 RAYELTON ESTEVAO LOPES DE BRITO 389826819 70,00 APTO 2 HABILITADO
0185000958 ELAINE VENANCIO BALENSUERA 308033590 67,50 APTO 3 HABILITADO
0185002775 RAQUEL CRISTINA COMIM 41930938 67,50 APTO 4 HABILITADO
0185003042 SERGIO APARECIDO CAPEL WENCESLAU 6999016 67,50 APTO 5 HABILITADO
0185003469 WELLINGTON DURVAL ALVES 42715950-7 65,00 APTO 6 HABILITADO
0185003050 SHEILA ALENCAR SILVA 307966331 62,50 APTO 7 HABILITADO
0185002209 MARCIO ANDRE ALVES MESQUITA JUNIOR 390604069 62,50 APTO 8 HABILITADO
0185000348 ANTONIO CARLOS ALVES BENEVIDES 355862827 60,00 APTO 9 HABILITADO
0185001889 KELLYANE MOREIRA DOS SANTOS 498212221 60,00 APTO 10 HABILITADO
0185001353 GISELE BARRETO DOS VALES DOS SANTOS 259779143 60,00 APTO 11 HABILITADO
0185003503 ZENAIDE MORAES ANDRADE 228552400 60,00 APTO 12 HABILITADO
0185001402 GUILHERME PEREIRA DUARTE 434360855 57,50 APTO 13 HABILITADO
0185000503 CARLOS JORGE SABINO JUNIOR 253073273 57,50 APTO 14 HABILITADO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N° 01/2016

COMUNICADO  Nº  10 /2016
D I V U L G A Ç Ã O  D O  R E S U L T A D O  G E R A L  PARA O CARGO DE AGENTE DE COMBATE

ÀS ENDEMIAS APÓS REALIZAÇÃO DO CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA
A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba divulga o resultado geral para o Cargo de Agente de Combate às Endemias,  após realização do Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada, realizado no período de 4 a 8 de julho 
de 2016, referente ao “Concurso Público – Edital nº 01/2016”.
Conforme previsto no Edital do Concurso Público no item 14.14.2, do capítulo XIV, não caberá recurso do resultado divulgado do Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

Santana de Parnaíba, 5 de agosto de 2016.
Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE RESULTADO DO CURSO CLASSIFICAÇÃO ATUAL

185000258 ANDERSON DE PAIVA PEREIRA 43208566-x APTO 29
185000278 ANDRÉ RICARDO HIDALGO 256023268 AUSENTE --
185000348 ANTONIO CARLOS ALVES BENEVIDES 355862827 APTO 9
185000358 APARECIDA ANTONIA DA CONCEIÇAO 257329845 APTO 24
185000367 APARECIDO EMERSON IVO DA SILVA DE SOUZA 361658503 AUSENTE --
185000503 CARLOS JORGE SABINO JUNIOR 253073273 APTO 14
185000766 DANILO OLIVEIRA LIMA 340148901 APTO 30
185000951 ELAINE DUTRA DIAS 327858187 APTO 15
185000958 ELAINE VENANCIO BALENSUERA 308033590 APTO 3
185001166 FELIPE AUGUSTO DE OLIVEIRA 36888210X AUSENTE --
185001353 GISELE BARRETO DOS VALES DOS SANTOS 259779143 APTO 11
185001402 GUILHERME PEREIRA DUARTE 434360855 APTO 13
185001504 ISABELA DOS SANTOS SOUZA 462820300 APTO 1
185001507 ISAC ISMAEL DE MELLO JUNIOR 426793808 APTO 18
185001657 JESUINA MARIA DA SILVA SANTIAGO 32958263X APTO 28
185001668 JOÃO BAPTISTA PEREIRA DA SILVA GALINDO 496812476 AUSENTE --
185001692 JOIDIANE MACHADO MAFRA 586023422 APTO 26
185001722 JOSÉ LUIZ BERTOLDO GALINDO 191192922 APTO 20
185001845 KALINE AMADOR DOS SANTOS 541758482 AUSENTE --
185001852 KARIN FERNANDES DARIO 22693333 APTO 21
185001867 KAROLINE JOVES DA CUNHA 540540870 APTO 25
185001889 KELLYANE MOREIRA DOS SANTOS 498212221 APTO 10
185001960 LEONARDO TONI AGUIAR 46961332-4 APTO 23
185001965 LEONISE DOS SANTOS ALVES 234151249 APTO 19
185002209 MARCIO ANDRE ALVES MESQUITA JUNIOR 390604069 APTO 8
185002283 MARIA CRISTINA DE JESUS MORAES NUNES 355648660 AUSENTE --
185002678 PAULO ROBERTO DE SOUZA BIAS 224003276 AUSENTE --
185002743 RAFAEL MARQUES DA SILVA 6890366 AUSENTE --
185002753 RAFAELA MOREIRA DOS SANTOS 490529768 APTO 16
185002775 RAQUEL CRISTINA COMIM 41930938 APTO 4
185002788 RAYELTON ESTEVAO LOPES DE BRITO 389826819 APTO 2
185002948 ROSELI ALVES BARROS XAVIER 25302832-2 APTO 27
185002958 ROSEMEIRE PEREIRA SOUZA 297633193 APTO 22
185003042 SERGIO APARECIDO CAPEL WENCESLAU 6999016 APTO 5
185003050 SHEILA ALENCAR SILVA 307966331 APTO 7
185003408 VILMA BATISTA DA SILVA REZENDE 174322240 APTO 17
185003469 WELLINGTON DURVAL ALVES 42715950-7 APTO 6
185003503 ZENAIDE MORAES ANDRADE 228552400 APTO 12
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4 ATOS OFICIAIS

CHAMAMENTO DOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
Os aprovados nos CONCURSOS PÚBLICOS citados abaixo, ficam convocados 
para apresentarem-se no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados 
desta publicação na Secretaria de Administração, à Rua São Miguel Arcanjo, 
n.º90, Centro, munidos dos documentos enumerados no edital supracitado.
Concurso Público 002/2013 Técnico de Enfermagem: 074- Fernanda 
Priscylla Lima-RG/SP-24.722.457-1; 075- Gisele dos Santos Oliveira-RG/
SP-40.101.798-9. Concurso Público 001/2015 Intérprete de Libras: 
007- Gleide Jocastra Ibiapino dos Santos-RG/SP-41.338.356-8. Médico 
Plantonista: 074- Sofia Silveira de Castro Miranda-RG/SP-1345816. 
Médico Plantonista com Especialização de Ginecologia e Obstetrícia: 
011- Danielle Verissimo Imperador-RG/SP-29.127.636-2. Concurso 
Público 001/2016 Agente de Serviços de Alimentação: 015- Mari Sonia 

Vieira dos Santos-RG/SP-36.608.750-2. Auxiliar de Desenvolvimento 
Infantil: 005- Priscila de Jesus Passos Silva-RG/SP-42.768.753-6; 006- 
Leila Samara dos Santos Vasconcelos-RG/SP-41.708.107-8. Médico 
com Especialização em Cirurgia Geral: 004- Rummennig Olinda de 
Albuquerque-RG/SP-54.359.921-8.

CHAMAMENTO DO APROVADO EM PROCESSO SELETIVO
O aprovado no PROCESSO SELETIVO citado abaixo, fica convocado 
para apresentar-se no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados 
desta publicação na Secretaria de Administração, à Rua São Miguel 
Arcanjo, n.º90, Centro, munido dos documentos enumerados no edital 
supracitado.
Processo Seletivo 001/2015 PEB II (Geografia): 014- Sonia Silverio-

RG/SP-16.349.831-3.

CHAMAMENTO DO APROVADO EM PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O aprovado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO citado abaixo, fica 
convocado para apresentar-se no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados desta publicação na Secretaria de Administração, à Rua São Miguel 
Arcanjo, n.º90, Centro, munido dos documentos enumerados no edital 
supracitado.
Processo Seletivo Simplificado 002/2016 Médico Plantonista com 
Especialização em Pediatria: 002- Maria Silvia de Almeida Mello Freire-RG/
SP-13.006.393-9.

Santana de Parnaíba, 05 de agosto de 2016.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 01/2016
CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS REALIZAÇÃO DO CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA PARA O CARGO DE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

CARGO: Agente de Combate às Endemias
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
0185001504 ISABELA DOS SANTOS SOUZA 462820300 75,00 1
0185002788 RAYELTON ESTEVAO LOPES DE BRITO 389826819 70,00 2
0185000958 ELAINE VENANCIO BALENSUERA 308033590 67,50 3
0185002775 RAQUEL CRISTINA COMIM 41930938 67,50 4
0185003042 SERGIO APARECIDO CAPEL WENCESLAU 6999016 67,50 5
0185003469 WELLINGTON DURVAL ALVES 42715950-7 65,00 6
0185003050 SHEILA ALENCAR SILVA 307966331 62,50 7
0185002209 MARCIO ANDRE ALVES MESQUITA JUNIOR 390604069 62,50 8
0185000348 ANTONIO CARLOS ALVES BENEVIDES 355862827 60,00 9
0185001889 KELLYANE MOREIRA DOS SANTOS 498212221 60,00 10
0185001353 GISELE BARRETO DOS VALES DOS SANTOS 259779143 60,00 11
0185003503 ZENAIDE MORAES ANDRADE 228552400 60,00 12
0185001402 GUILHERME PEREIRA DUARTE 434360855 57,50 13
0185000503 CARLOS JORGE SABINO JUNIOR 253073273 57,50 14
0185000951 ELAINE DUTRA DIAS 327858187 57,50 15
0185002753 RAFAELA MOREIRA DOS SANTOS 490529768 57,50 16
0185003408 VILMA BATISTA DA SILVA REZENDE 174322240 55,00 17
0185001507 ISAC ISMAEL DE MELLO JUNIOR 426793808 55,00 18
0185001965 LEONISE DOS SANTOS ALVES 234151249 55,00 19
0185001722 JOSÉ LUIZ BERTOLDO GALINDO 191192922 55,00 20
0185001852 KARIN FERNANDES DARIO 22693333 55,00 21
0185002958 ROSEMEIRE PEREIRA SOUZA 297633193 52,50 22
0185001960 LEONARDO TONI AGUIAR 46961332-4 52,50 23
0185000358 APARECIDA ANTONIA DA CONCEIÇAO 257329845 50,00 24
0185001867 KAROLINE JOVES DA CUNHA 540540870 50,00 25
0185001692 JOIDIANE MACHADO MAFRA 586023422 50,00 26
0185002948 ROSELI ALVES BARROS XAVIER 25302832-2 50,00 27
0185001657 JESUINA MARIA DA SILVA SANTIAGO 32958263X 50,00 28
0185000258 ANDERSON DE PAIVA PEREIRA 43208566-x 50,00 29
0185000766 DANILO OLIVEIRA LIMA 340148901 50,00 30

0185000951 ELAINE DUTRA DIAS 327858187 57,50 APTO 15 HABILITADO
0185002753 RAFAELA MOREIRA DOS SANTOS 490529768 57,50 APTO 16 HABILITADO
0185003408 VILMA BATISTA DA SILVA REZENDE 174322240 55,00 APTO 17 HABILITADO
0185001507 ISAC ISMAEL DE MELLO JUNIOR 426793808 55,00 APTO 18 HABILITADO
0185001965 LEONISE DOS SANTOS ALVES 234151249 55,00 APTO 19 HABILITADO
0185001722 JOSÉ LUIZ BERTOLDO GALINDO 191192922 55,00 APTO 20 HABILITADO
0185001852 KARIN FERNANDES DARIO 22693333 55,00 APTO 21 HABILITADO
0185002958 ROSEMEIRE PEREIRA SOUZA 297633193 52,50 APTO 22 HABILITADO
0185001960 LEONARDO TONI AGUIAR 46961332-4 52,50 APTO 23 HABILITADO
0185000358 APARECIDA ANTONIA DA CONCEIÇAO 257329845 50,00 APTO 24 HABILITADO
0185001867 KAROLINE JOVES DA CUNHA 540540870 50,00 APTO 25 HABILITADO
0185001692 JOIDIANE MACHADO MAFRA 586023422 50,00 APTO 26 HABILITADO
0185002948 ROSELI ALVES BARROS XAVIER 25302832-2 50,00 APTO 27 HABILITADO
0185001657 JESUINA MARIA DA SILVA SANTIAGO 32958263X 50,00 APTO 28 HABILITADO
0185000258 ANDERSON DE PAIVA PEREIRA 43208566-x 50,00 APTO 29 HABILITADO
0185000766 DANILO OLIVEIRA LIMA 340148901 50,00 APTO 30 HABILITADO

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA
 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 01/2016
 CLASSIFICAÇÃO APÓS REALIZAÇÃO DO CURSO INTRODUTÓRIO
 DE FORMAÇÃO INICIAL - ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
CARGO: Agente de Combate às Endemias

INSCRICAO NOME IDENTIDADE P. OBJETIVA C. FORMAÇÃO CLASS. SITUACAO


